
Číslo smlouvy objednatele: 1059-2014-571101/3   Číslo smlouvy zhotovitele: 3/14 

 

DODATEK č. 3  

ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 30. 10. 2014, včetně dodatků č. 1 a 2 
uzavřený  

podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen NOZ) 
mezi 

 

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro 
Moravskoslezský kraj, Pobočka Nový Jičín 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
Zastoupen: Mgr. Danou Liškovou, ředitelkou Krajského 
 pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského 
 pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 
V technických záležitostech oprávněn jednat:  
Adresa:   
Tel.:  
E-mail: njicin.pk@spucr.cz   
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
IČ: 01312774                                                                  
DIČ: CZ01312774  
(dále jen „objednatel“) 
 
Zhotovitel: 

Společnost tří účastníků: Hanousek s.r.o., Barákova 2745/41, 796 01 Prostějov, Ing. František 

Hanousek, Sídlo K mlýnu 446/20, 798 02 Mostkovice, provozovna Barákova 2745/41, 796 01 

Prostějov a EKOS T spol. s r.o., Bezručova 639/68, 674 01 Třebíč. 

V plné moci za sdružení jedná:  Ing. František Hanousek 
 jednatel společnosti Hanousek s.r.o. 
 telefon:  
 e-mail:  

V technických záležitostech oprávněn jednat:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
IČ/DIČ: 29186404/CZ29186404 
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu Brno, oddíl C, vložka 
64090.   
 
(dále jen „zhotovitel“) 

Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke smlouvě o dílo. 
 

 



2 
 

Čl. I  

PŘEDMĚT A DŮVOD DODATKU 

 
Změna termínu plnění 

Na základě žádosti zhotovitele ze dne 6.5.2020 o změnu termínu ukončení fakturačního celku 

3.1. Vytyčení hranic pozemků dle návrhu KoPÚ včetně stabilizace hranic pozemků z důvodu 

vyhlášení nouzového stavu vládou České republiky v souvislosti s výskytem coronaviru SARS 

CoV-2 ode dne 12. března 2020, 14:00 hodin (aktuálně do 17. 5. 2020) a z důvodu důsledků 

tohoto stavu na řádné plnění smlouvy o dílo komplexních pozemkových úprav, objednatel 
souhlasí s termínem u níže uvedené etapy Položkového výkazu činností takto: 

3.1. Vytyčení hranic pozemků dle návrhu KoPÚ včetně 

stabilizace hranic pozemků 

Původní termín 
do 12 měs. od 

zápisu do KN 

Nový termín 
31.8.2020 

 
 

Ponížení měrných jednotek dle skutečnosti 

  původní MJ ponížené MJ 

1.4. 
Geometrické a polohové určení obvodů KoPÚ - vyšetření obvodů 
upravovaného území vč. ZPMZ, geom. plánů a stabilizace 
lomových bodů dle § 91 vyhl. č. 357/2013 Sb. 

250 242 

1.6. Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zák., včetně 
stabilizace lomových bodů dle § 91 vyhl. č. 357/2013 Sb. 40 0  

1.8. 
Dokumentace nároků vlastníků pro vypracování návrhu nového 
uspořádání a vypracování podkladů pro řešení nesouladu druhu 
pozemků 

500 492  

2.1. 
Vypracování plánu společných zařízení (vč. vyjádření RDK a 
orgánů a organizací v průběhu zpracování); Dokumentace 
technického řešení PSZ 

500 493 

2.2. 

Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu KoPÚ mimo 
trvalých a lesních porostů 110 10  

Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu KoPÚ v trvalých 
a lesních porostech 40 15  

2.3. 
Potřebné podélné a příčné profily prvků PSZ pro stanovení plochy 
záboru půdy stavbami, včetně nezbytných výpočtů pro navrhované 
opatření PSZ 

200 146  

2.4. Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků 500 493  

3.2. Zpracování mapového díla včetně DKM a SPI 500 493  
 

  



3 
 

Úprava přílohy č. 1 – položkový výkaz činností 
 
Na základě provedeného přepočtu rozsahu plnění méně prací dle zjištění skutečného stavu se 

mění Příloha č. 1 tohoto dodatku takto: 
 

  
Hlavní fakturační celek/ 

dílčí fakturační celek MJ Počet 
MJ 

Cena za MJ 
bez 

DPH v Kč 

Cena bez 
DPH 

celkem v Kč  

Termín  
ukončení  

  

1. Přípravné práce           

1.4. 

Geometrické a polohové určení obvodů KoPÚ - 
vyšetření obvodů upravovaného území vč. 
ZPMZ, geom.plánů a stabilizace lomových bodů 
dle § 91 vyhl. č. 357/2013 Sb. 

100 bm 242 900  217 800  15.4.2016 

1.6. 
Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 
zák., včetně stabilizace lomových bodů dle § 91 
vyhl. č. 357/2013 Sb. 

100 bm 0 600  0  15.4.2016 

1.8. 
Dokumentace nároků vlastníků pro vypracování 
návrhu nového uspořádání a vypracování 
podkladů pro řešení nesouladu druhu pozemků 

ha 492 300  147 600  31.8.2016 

2. Návrhové práce           

2.1. 

Vypracování plánu společných zařízení 
(vč.vyjádření RDK a orgánů a organizací v 
průběhu zpracování); Dokumentace 
technického řešení PSZ 

ha 493 350  172 550  28.2.2017 

2.2. 

Výškopisné zaměření zájmového území v 
obvodu KoPÚ mimo trvalých a lesních porostů ha 10 400  4 000  31.10.2016 

Výškopisné zaměření zájmového území v 
obvodu KoPÚ v trvalých a lesních porostech ha 15 600  9 000  31.10.2016 

2.3. 

Potřebné podélné a příčné profily prvků PSZ 
pro stanovení plochy záboru půdy stavbami, 
včetně nezbytných výpočtů pro navrhované 
opatření PSZ 

100 bm 146 450  65 700  28.2.2017 

2.4. Vypracování návrhu nového uspořádání 
pozemků ha 493 600  295 800  30.10.2017 

3. Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapového dílo   

3.1. Vytyčení hranic pozemků dle návrhu KoPÚ 
včetně stabilizace hranic pozemků 100 bm 50 500  25 000  31.8.2020 

3.2. Zpracování mapového díla včetně DKM a SPI ha 493 350  172 550  
do 3 měsíců od 

výzvy 
zadavatele 

 
Změna Čl. VII. Cena za provedení díla 
 
V důsledku změn počtu MJ a tomu odpovídajících cen dílčích částí se mění v Čl. VII. Cena za 
provedení díla v bodu 7.1 níže uvedená tabulka: 
 

Rekapitulace hlavních fakturačních celků 
1. Přípravné práce celkem (1.1. - 1.8.) bez DPH  874 000,- Kč 
2. Návrhové práce celkem (2.1. - 2.5.) bez DPH 683 000,- Kč 
3. Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapové dílo 
celkem (3.1. – 3.2.) bez DPH  200 000,- Kč 

Celková cena bez DPH v Kč 1 757 000,- Kč 
DPH  21% v Kč 368 970,- Kč 
Celková cena díla včetně DPH v Kč 2 125 970,- Kč 



4 
 

se mění takto: 
 

Rekapitulace hlavních fakturačních celků 
1. Přípravné práce celkem (1.1. - 1.8.) bez DPH  840 400,- Kč 
2. Návrhové práce celkem (2.1. - 2.5.) bez DPH 597 050,- Kč 
3. Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapové dílo 
celkem (3.1. – 3.2.) bez DPH  197 550,- Kč 

Celková cena bez DPH v Kč 1 635 000,- Kč 
DPH  21% v Kč 343 350,00 Kč 
Celková cena díla včetně DPH v Kč 1 978 350,00 Kč 

 
 
 
Doplnění Čl. X. Jiná ujednání 
 
Do Smlouvy o dílo v souvislosti s GDPR se doplňuje v čl. XI. Jiná ujednání bod číslo 10.18. s 
textem: 

„SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a 

platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobních 

údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a 

povinností dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu 

ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z 

výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů 

budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření se 

SPÚ zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 

499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů.“ 
 
 
 

Čl. II 
Závěrečná ustanovení 

 

1.1. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních 
pro objednatele a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu. 

1.2. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv).  

1.3. Smluvní strany prohlašují, že obsah původní smlouvy o dílo zůstává v dalších částech 
beze změn.  

1.4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek ke smlouvě o dílo přečetli a že souhlasí 
s jeho obsahem, dále prohlašují, že dodatek ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísni ani 
za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 



5 
 

V Ostravě dne: 07.05.2020 V Prostějově dne: 06.05.2020 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

…………………………… ………………………… 

Mgr. Dana Lišková Ing. František Hanousek 

ředitelka Krajského pozemkového úřadu Jednatel společnosti 
pro Moravskoslezský kraj Hanousek s.r.o.   

 

 

Příloha:  
1. Položkový výkaz činností 



Příloha č.1 k Dodatku č.3 SoD - KoPÚ v k.ú. Mošnov  

Hlavní  fakturační celek/dílčí fakturační 

celek MJ Počet MJ
Cena za MJ bez

DPH v Kč

Cena bez DPH
celkem v Kč 

Termín 

ukončení 

1. Přípravné práce

1.1. Vyhodnocení podkladů a rozbor souč. stavu ha 500 250 125 000 30.4.2015

Dohledání a ověření  stávajícího bodového 

pole, návrh na doplnění
 bod 10 700 7 000

Doplnění stávajícího bodového pole včetně 

stabilizace a signalizace ochrannou tyčí
bod 5 2 000 10 000

Polohopisné zaměření zájmového území v 

obvodu KoPÚ  včetně liniových staveb mimo 

trvalé a lesní porosty  

ha 355 500 177 500 30.8.2015

Polohopisné zaměření zájmového území v 

obvodu KoPÚ včetně liniových staveb v 

trvalých porostech (mimo lesní porosty)

ha 0  -  -  -

Polohopisné zaměření zájmového území  v 

obvodu KoPÚ včetně liniových staveb v 

lesních porostech 

ha 145 700 101 500 29.2.2016

1.4.

Geometrické a polohové určení obvodů KoPÚ 

- vyšetření obvodů upravovaného území vč. 

ZPMZ, geom.plánů a stabilizace lomových 

bodů dle § 91 vyhl. č. 357/2013 Sb.

100 bm 242 900 217 800 15.4.2016

1.5. Stabilizace kat. hranice kamennou značkou (§ 

92 vyhl. č. 357/2013 Sb.)
ks 7 2 000 14 000 15.4.2016

1.6.
Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 

zák., včetně stabilizace lomových bodů dle § 

91 vyhl. č. 357/2013 Sb.

100 bm 0 600 0 15.4.2016

1.7. Upřesnění grafického přídělového plánu ha 40 1 000 40 000 15.5.2016

1.8.

Dokumentace nároků vlastníků pro 

vypracování návrhu nového uspořádání a 

vypracování podkladů pro řešení nesouladu 

druhu pozemků

ha 492 300 147 600 31.8.2016

840 400

2. Návrhové práce

2.1.

Vypracování plánu společných zařízení 

(vč.vyjádření RDK a orgánů a organizací v 

průběhu zpracování); Dokumentace 

technického řešení PSZ

ha 493 350 172 550 28.2.2017

Výškopisné zaměření zájmového území v 

obvodu KoPÚ mimo trvalých a lesních porostů
ha 10 400 4 000 31.10.2016

Výškopisné zaměření zájmového území v 

obvodu KoPÚ v trvalých a lesních porostech
ha 15 600 9 000 31.10.2016

Potřebné podélné a příčné profily prvků PSZ 

pro stanovení plochy záboru půdy stavbami, 

včetně nezbytných výpočtů pro navrhované 

opatření PSZ

100 bm 146 450 65 700 28.2.2017

Geologický průzkum ks 1 20 000 20 000 28.2.2017

2.4. Vypracování návrhu nového uspořádání 

pozemků
ha 493 600 295 800 30.10.2017

2.5. Předložení kompletní dokumentace návrhu 

KoPÚ
ks 3 10 000 30 000 do 1 měsíce od 

zápisu do KN

597 050Návrhové práce celkem (2.1.-2.5.) bez DPH v Kč

Příloha č. 1  k dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na KoPÚ v k.ú. Mošnov - Položkový výkaz činností

30.5.20151.2.

1.3.

2.3.

Přípravné práce celkem (1.1.-1.8.) bez DPH v Kč

2.2.



Příloha č.1 k Dodatku č.3 SoD - KoPÚ v k.ú. Mošnov  

3.

3.1. Vytyčení hranic pozemků dle návrhu KoPÚ 

včetně stabilizace hranic pozemků
100 bm 50 500 25 000 31.8.2020

3.2. Zpracování mapového díla včetně DKM a SPI ha 493 350 172 550 do 3 měsíců od 

výzvy zadavatele

197 550

V Ostravě dne 07.05.2020

Mgr. Dana Lišková

ředitelka Krajského pozemkového

úřadu pro Moravskoslezský kraj

Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapového dílo

Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapového dílo celkem (3.1.-3.2.) bez DPH v 
Kč

1.Přípravné práce celkem (1.1.-1.8.) bez DPH v Kč

Ing. František Hanousek

jednatel společnosti

Hanousek s.r.o.

Celková cena díla včetně DPH v Kč 1 978 350,00 Kč

Za objednatele: Za zhotovitele:

…………………………………………………………………….

V Prostějově 06.05.2020

…………………………………………

840 400 Kč

2.Návrhové práce celkem (2.1.-2.5.) bez DPH v Kč 597 050 Kč

DPH  21% v Kč 343 350,00 Kč

Celková cena bez DPH v Kč 1 635 000 Kč

3.Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapové dílo celkem (3.1.-3.2.) bez DPH v Kč 197 550 Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků




